[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2016 г.                                                                        № 104
ст-ца Курчанская

О назначении публичных слушаний по вопросу установления постоянного публичного сервитута на земельные участки, с кадастровыми номерами 23:30:1305004:1, 23:30:1301000:396 для обеспечения беспрепятственного прохода, проезда
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Положением о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов, утвержденным постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района  от 1 декабря 2015 года № 500, учитывая обращение жителей Курчанского сельского поселения Темрюкского района, постановляю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу установления постоянного публичного сервитута для обеспечения беспрепятственного прохода или проезда в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
- 23:30:1305004:1, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, для осуществления производственной деятельности по выращиванию, добыче, переработке, реализации рыбы, принадлежащий производственному сельскохозяйственному кооперативу «Курчанский», ИНН 2352027424, ОГРН 1022304749499, вид права - собственность;

- 23:30:1301000:396, категория земель – не установлена, для рыбохозяйственных целей, принадлежащий СХПК «Рыболовецкий колхоз им. Куйбышева», ИНН 2337005585, ОГРН 1022304064958, вид права – постоянное (бессрочное) пользование.
2. Схема маршрута прохода или проезда обозначена в приложении 1.
3. Публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, провести 10 мая 2015 года в 11.00 часов по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Курчанская, ул. Красная, 120 (здание администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района).

 2
4.
Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее - комиссия) по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего
постановления (приложение № 2).
5.
Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателям земельных участков, в отношении которых предполагается установить публичный сервитут, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым устанавливается публичный сервитут, правообладателям объектов недвижимости и (или) объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, в отношении которых предполагается установление публичного сервитута, или имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым устанавливается публичный сервитут.
6. Предложения по вопросу публичных слушаний, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются комиссией по адресу: 353525, Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Курчанская, ул. Красная, 120 (администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района) до 5 мая включительно в установленном порядке (приложение 3).
7. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района опубликовать настоящее постановление в газете «Тамань» и разместить на сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района в сети Интернет (www.admkurchanskaya.ru).

8. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.
Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района
                                                                        В.П.Гришков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курчанского сельского поселения
Темрюкского района

от __________________ № _____
СОСТАВ комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу установления постоянного публичного сервитута на земельные участки, с кадастровыми номерами 23:30:1305004:1, 23:30:1301000:396 для обеспечения беспрепятственного прохода, проезда

	Гришков

Виктор Павлович

	- глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района, председатель комиссии

	Мацакова

Ольга Петровна

	- начальник отдела землеустройства и управления муниципальной собственностью администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района, заместитель председателя комиссии

	Комаров
Сергей Александрович

	- ведущий специалист отдела землеустройства и управления муниципальной собственностью администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ветрова

Валерия Сергеевна

	- начальник правового управления администрации муниципального образования Темрюкский район;

	Дегтярев

Тимофей Петрович

	- прокурор Темрюкского района (по согласованию)

	Сидикова

Наталья Владимировна

	- начальник управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования Темрюкский район;

	Сорокотяга Александр Владимирович
	- начальник управления по делам ГО ЧС по Темрюкскому району;

	Шаповал
Ольга Владимировна

	- начальник управления градостроительства администрации муниципального образования Темрюкский район

Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                             В.П.Гришков
                              ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

от ______________     № _________
«О назначении публичных слушаний по вопросу установления

постоянного публичного сервитута на земельные участки,

с кадастровыми номерами 23:30:1305004:1, 23:30:1301000:396
для обеспечения беспрепятственного прохода, проезда»
Проект подготовлен и внесен:
Начальник отдела     градостроительства,

землеустройства и управления

муниципальной собственностью                                                    О.П.Мацакова
Проект согласован:
Заместитель главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                           Е.А.Кулинич
Начальник общего отдела                                                                  А.М.Шевченко
Главный специалист

МКУ «Курчанская ЦБ»                                                                      В.Л.Ропай